
Kimi klasa e IX
Ushtrime :përfitimi i kriprave

Të shënohen nga pesë reaksione  për përfitimin e kriprave  dhe te barazohen .Të përdoren të
gjitha llojet  që i kemi mësuar deri tash për përfitimin e kriprave.

Të plotsohen vendet e zbrazta ne tabelë

Ag+____=Ag2SO4+SO2+  ------
KOH+H2SO4=-------  + --------
NiCO3+ --------=NICl2+ -----  +  -------
Cu+ NaNO3= ------  +  ------

Suksese!


